b) τοῦτο] „τούτου M.“ c) εὐθύς πολλῶ] „πολλῶ εὐθύς M.“ d) ῥεόμενα] „ῥέοντα V. 2. et marg. A. 1. Ῥέονθα J. Vulgatum servat M.“ e) ἔμψυχον] „εὐψυχον J. sola. f) ἀπολαύοντες] „ἀπολάμποντες W. Nil mutat Fl.“ Vid. Adnot. g) ὁ δὲ] τὸ δὲ mallet Bél. quod equidem quī fieri possit, non video.

et robustiora reddiderimus, et levia, et contentioni apta, et ob id ipsum graviora adversariis. Vides enim, puto, quid sequatur, quales futuros esse armatos probabile sit, qui nudi etiam metum hostibus injiciant: qui non pigram carnis albamque mollem, neque pallidam maciem prae se ferant, qualia sunt mulierum corpora in umbra marcescentia, trementia, sudore statim multo fluentia, et spiritum difficulter sub galea trahentia, praesertim si etiam sol, ut nunc, circa

meridiem aestum augeat: quibus quid facias? sitientibus, pulverem non ferentibus, qui ad solum sanguinis conspectum turbentur statim, praemorianturque ante, quam intra teli jactum et ad manus hostibus venerint. At hi nobis rubicunduli, fuscum a sole colorem trahentes, et virili adspectu juvenes, multum animi, et caloris, et virtutis ostendentes, boni adeo habitus fructu gaudentes, neque rugosi atque aridi, neque sua sibi mole graves, sed ad justam quasi proportio-

p. 907. μένον h), ἐρῶμένως φυλάττοντες. ὅπερ γὰρ δὴ οἱ λικμῶν-
 τες τὸν πυρὸν, τοῦτο ἡμῖν καὶ i) τὰ γυμνάσια ἐργάζεται ἐν
 p. 908. τοῖς σώμασι, τὴν μὲν ἄχνην καὶ τοὺς ἀθήρας ἀποφυσῶντα,
 καθαρὸν δὲ τὸν καρπὸν διευκρινουῦντα k) καὶ προσσωρεύ-
 26 οντα l). Καὶ διὰ τοῦτο m) ὑγιαίνειν τε ἀνάγκη, καὶ ἐπι-
 μήκιστον n) διαρκεῖν ἐν τοῖς καμάτοις. ὅψέ τε ἂν ἰδίειν ὁ
 τοιοῦτος ἄρξαιτο, καὶ ὀλιγάκις ἂν ἀσθενῶν φανείη· ὡς περ
 ἂν, εἰ πῦρ τις φέρων, ἅμα ἐμβάλοι ἐς πυρὸν αὐτὸν, καὶ
 ἐς τὴν καλάμην αὐτοῦ, καὶ ἐς τὴν ἄχνην· αὐθις γὰρ ἐπὶ
 τὸν λικμῶντα ἐπάνειμι) θάττον ἂν, οἶμαι, παραπολύῃ ἢ
 καλάμη ἀναφλεγείη. ὁ δὲ πυρὸς κατ' ὀλίγον, οὔτε φλογὸς
 μεγάλης ἀνισταμένης, οὔτε ὑπὸ μιᾷ τῇ ὀρμῇ, ἀλλὰ καταμι-
 κρὸν o) ὑποτυφόμενος, χρόνῳ ὑστερον p) καὶ αὐτὸς ἂν
 κατακαυθείη. οὐ τοίνυν οὐδὲ νόσος, οὐδὲ κάματος, ἐς τοι-
 οῦτό σῶμα ἐμπεσόντα, ῥαδίως ἐλέγξειεν ἂν, οὐδ' ἐπικρα-

h) περιλελειμμένον] „περιλελειμμένου M.“ i) καὶ] „abest
 a Fl. adest in cett. et M.“ k) διευκρινουῦντα] „διακρι-
 νοῦντα V. 2. Prius reliquae omnes et M.“ l) προσσωρεύ-
 οντα] Sic Paul. e conj. Reitz. pro vulg. προσωρ. Vid. Adnot.
 in) διὰ τοῦτο] διατοῦτο A. 1. et 2. n) ἐπιμήκιστον]
 Sic M. et Edd. praeter Fl. quae ἐπὶ μήκιστον.“ Sic cum Fl.
 etiam B. 1. et 3. o) καταμικρὸν] Sic junctim A. 1. 2. B.
 1. 3. Sed κατὰ μικρὸν Reitz. et recentt. p) ὑστερον] ὑστέρῳ
 conj. Goller. Actis Monacc. T. I. p. 212. ut Vit. Auct. c. 14.
 Sed non tentandum putabam vulgatum. Cf. Ver. Hist. I, 22.

nem circumscripti; qui si
 quid inutile est carniū et
 superfluum, sudoribus ab-
 sumserint, quod autem vim
 ac tenorem praestat, since-
 rum omnis vitii relictum
 valide servent. Quod enim
 ventilantes tritico, hoc nobis
 exercitationes praestant in
 corporibus, glumam nempe
 atque paleas flatu abigunt,
 fructum autem purum sepa-
 rant, et acervant. Hinc va-
 lere illos necesse est, et quam
 longissime durare in labori-
 bus: seroque sudare talis

incipiat, raro infirmus esse
 deprehendatur. Quemadmo-
 dum si quis ignem simul in-
 jiciat in triticum atque ejus
 stipulam, atque in paleas,
 redeo enim ad ventilantem:
 multo, arbitror, celerius
 stipula conflagret, triticum
 vero paullatim, neque flamma
 surgente magna, neque uno
 impetu, sed paullatim fumi-
 gans, aliquamdiu post et ip-
 sum comburatur. Non igitur
 neque morbus, neque labor,
 in tale corpus incidens facile
 illud redarguat, aut superet

THIS PAGE IS LOCKED TO FREE MEMBERS
Purchase full membership to immediately unlock this page

Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

p. 909. ἀσκοῦνται ἡμῖν γ), ἔτι καὶ μολυβδίδας z) χειροπλήθεις ἐν ταῖν χερσῶν ἔχοντες. εἶτα περὶ ἀκοντίου βολῆς ἐς μῆκος ἀμιλλῶνται. εἶδες δὲ καὶ ἄλλο τι ἐν τῷ γυμνασίῳ χαλκοῦν, περιφερὲς, ἀσπίδι μικρᾷ ἑοικὸς, ὄργανον οὐκ ἐχούση, οὐδὲ τελαμῶνας. καὶ ἐπειράθης γε αὐτοῦ, κειμένου ἐν τῷ μέσῳ· καὶ ἐδόκει σοι βαρὺ, καὶ δύσληπτον ὑπὸ λειότητος. ἐκεῖνο
 p. 910. τοίνυν ἄνω τε ἀναρῶπιτοῦσιν a) εἰς τὸν αἶρα καὶ ἐς τὸ πόρρω, φιλοτιμούμενοι, ὅστις ἐπιμήκιστον ἐξέλθοι, καὶ τοὺς ἄλλους ὑπερβάλοιτο b). καὶ ὁ πόνος οὕτως ὤμους τε αὐτῶν
 28 κρατύνει, καὶ τόνον τοῖς ἀκροῖς c) ἐντίθησιν. Ὁ πηλὸς δὲ καὶ ἡ κόνις, ἅπερ σοι γελοιότερα ἐξ ἀρχῆς ἔδοξεν, ἄκουσον, ὧ θαυμάσιε, ὅτου ἔνεκά ὑποβέβληται d). πρῶτον μὲν, ὡς μὴ ἐπὶ τὸ κραταιὸν ἢ πτώσις αὐτοῖς γίγνοιτο, ἀλλ' ἐπὶ τὸ μαλακὸν ἀσφαλῶς πίπτοιεν. ἔπειτα, καὶ τὸν ὀλισθον e) ἀνάγκη πλείω γίγνεσθαι f), ἰδρῶντων ἐν τῷ πηλῷ,

γ) ἡμῖν] „Punctum hic est in M.“ Id si est minoris distinctionis signum, recte illud h. l. positum, post ἔτι autem, ubi vulgo ponebatur, omisum. Nempé conjunge ἔτι καὶ, *praeterea etiam*; quam formulam nemo est qui ignoret. z) μολυβδίδας] Sic W. et FL. probante *Schneidero* in Lex. et sequentibus auctoritates illas *Schm.* et *Paul.* pro vulg. μολυβδίνας. a) ἀναρῶπιτοῦσιν] „Sic Edd. Ἀναρῶπιτουσιν W.“ b) ὑπερβάλοιτο] „ὑπερβάλλοιτο M.“ c) ἀκροῖς] non tentandum, quod vere factum, vid. Adnot. d) ὑποβέβληται] Sic male, ut ait *Reitzius*, recte, ut ego censeo, pro vulg. ὑποβέβληται exhibent FL. et W. Ex ἅπερ scilicet finge verbi subjéctum. e) τὸν ὀλισθον] „Ita et M. cum Edd.“ f) γίγνεσθαι] „γίνεσθαι M.“

aliud, etiam ad hoc nobis exercentur, etiam plumbea pondera manum implentia manibus tenentes. Tum de projiciendis in longum jaculis certant. Vidisti vero etiam aliud quid in Gymnasio aeneum, rotundum, parvo clypeo simile, ansam non habenti neque lora: ac tentasti illud, cum jaceret in medio, videbaturque tibi grave, et difficile ob laevitatem comprehensu. Illudigitur et sursum jactant in aërem, et in

longinquum, certamine quodam, quis longissime progressus superet reliquos. Ac labor iste tum humeros illorum roborat, tum contendendi facultatem conciliat digitis pedūm. Lutum vero et pulvis, quae aliquantum tibi ridicula ab initio videbantur, audi, o noster, cujus rei causa subjecta sint. Primo quidem ne in durum impingant, sed in molle cadant sine periculo: deinde magis omnia lubrica fiant ne-

ὁ σὺ ταῖς ἐγγέλυσιν g) εἴκαζες, οὐκ ἀχρεῖον, οὐδὲ γελοῖον p. 910.
 ὄν· ἀλλὰ καὶ τοῦτο ἐς ἰσχὺν καὶ τόνον οὐκ ὀλίγα συνελεῖ,
 ὅπoταν οὕτως ἐχόντων ἀλλήλων ἀναγκάζονται ἐγκρατῶς
 ἀντιλαμβάνεσθαι, καὶ συνέχειν διολισθαίνοντας h). αἴρεσθαί
 τε ἐν πηλῶ ἰδρωκῶτα μετ' ἐλαίου, ἐκπεσεῖν καὶ διαρῆυῆναι
 τῶν χειρῶν σπουδάζοντα, μὴ μικρὸν εἶναι νόμιζε. καὶ ταῦτα
 πάντα, ὥσπερ ἔφην ἔμπροσθεν, ἐς τοὺς πολέμους καὶ i)
 χρήσιμα, εἰ δέοι φίλον τρωθέντα ῥαδίως ἀράμενον ὑπεξε-
 νεγκεῖν, ἢ καὶ πολέμιον συναρπάσαντα ἤκειν k) μετέωρον
 κομίζοντα. καὶ διὰ τοῦτο ἐς ὑπερβολὴν ἀσκοῦμεν, τὰ χαλε-
 πώτερα προτιθέντες, ὡς τὰ μικρότερα μακρῶ εὐκολώτερον
 φέροισιν. Τὴν μέντοι κόνιν τούναντιον l) χρησίμην οἰό- 29
 μεθα εἶναι, ὡς μὴ διολισθάνοισιν συμπλεκόμενοι. ἐπειδὴν
 γὰρ ἐν τῷ πηλῶ ἀσκηθῶσι συνέχειν τὸ διαδιδράσκον m) p. 911.
 ὑπὸ γλισχροῦτος, ἐθίζονται καὶ n) ἐκφεύγειν αὐτοὶ ληφθέν-
 τες ἐκ τῶν χειρῶν· καὶ ταῦτα, ἐν ἀφύκτῳ ἐχόμενοι. καὶ

g) ἐγγέλυσιν] „ἐγγέλεσιν M.“ quod recepit Pauly. h) διολι-
 σθαίνοντας] „διολισθάνοντας W.“ i) καὶ] transponendum
 videtur, καὶ ἐς τοὺς πολέμους χρ. k) ἤκειν] εἴκειν, recedere,
 legendum suspicatur Dorvill. ad Charit. p. 264. et 617. Ed.
 Lips. minime vel necessario, vel probabiliter, etsi alibi ἤκειν et
 εἴκειν facile commutari inter se potuisse probavit. l) τούναν-
 τιον] „ἐπὶ τὸ ἐναντίον Fl. et M.“ m) διαδιδράσκον]
 „διαδιδρασκόμενον W. et marg. A. 1. Vulgatum tenet Fl.“ n)
 καὶ] „omittit Fl. et M.“

cesse est, cum madescunt in
 luto, quod tu anguillis com-
 parabas: idque nec inutile
 est neque ridiculum, sed
 ipsam quoque ad robur et
 contentionem non parum
 confert, cum ita se habentes
 cogantur fortiter alteri al-
 teros prehendere, et conti-
 nere elabentes; tollere sane
 eum, qui praeter oleum in
 luto permaduit, elabi et ef-
 fluere manibus studentem,
 noli parvum quiddam putare.
 Atque haec omnia, ut dicebam
 ante, in bello etiam utilia, si

oporteat amicum vulneratum
 facile sublatum acie efferre,
 aut etiam hostem comprehen-
 sum sublimem rapere. Ac pro-
 pter hoc ultra modum illos
 exercemus, propositis diffici-
 lioribus, uti minora multo fe-
 rant facilius. Pulverem au-
 tem contra ea ad hoc utilem
 putamus, ne de complexu ela-
 bantur: postquam enim in
 luto edocti sunt continere
 illud, quod prae lubricitate
 facile effugit, adsuefiunt etiam
 effugere, ipsi comprehensi si
 fuerint, e manibus, idque

- p. 911. μὴν καὶ τὸν ἰδρωῖτα συνέχειν δοκεῖ ἢ κόνις, ἀθρόον ἐκχεόμενον, ἐπιπαττομένη, καὶ ἐπιπολὺ διαρκεῖν ποιεῖ τὴν δύναμιν, καὶ κώλυμα γίγνεται μὴ βλάπτεσθαι ὑπὸ τῶν ἀνέμων, ἀραιοῖς τότε καὶ ἀνεωγόσι ο) τοῖς σώμασιν ἐπιπτόντων. ἄλλως τε καὶ τὸν ῥύπον ἀποσμά, καὶ στιλπνότερον ποιεῖ τὸν ἄνδρα. καὶ ἔγωγε ἠδέως ἂν παραστησάμενος πλησίον τῶν τε λευκῶν τινα ἐκείνων, καὶ ὑπὸ σκιᾷ δεδιητημένων, καὶ ὃν ἂν ἔλη τῶν ἐν τῷ Λυκείῳ ρ) γυμναζομένων, ἀποπλύναι q) τὴν κόνιν καὶ τὸν πηλὸν, ἐροίμην ἂν σε, ποτέρῳ ἂν ὅμοιος εὐξαιο γενέσθαι; οἶδα γὰρ ὡς αὐτίκα ἔλοιο ἂν ἐκ πρώτης προσόψεως, εἰ καὶ μὴ ἐπὶ τῶν ἔργων πειραθείης ἐκατέρου, συνεστηκῶς καὶ συγκεκροτημένος εἶναι μᾶλλον, ἢ θρύπτεσθαι, καὶ διαρρεῖν r), καὶ λευκὸν s) εἶναι ἀπορία.
- 30 καὶ φυγῆ εἰς τὰ εἶσω τοῦ αἵματος. Ταῦτ' ἐστίν, ὧ Ἀνάχαρσι, ἃ τοὺς νέους ἡμεῖς ἀσκοῦμεν, οἴομενοι φύλακας ἡμῖν τῆς πόλεως ἀγαθοὺς γενέσθαι t), καὶ ἐν ἐλευθερίᾳ

ο) ἀνεωγόσι] ἀνεωγῶσι B. 1. et 3. ρ) Λυκεῖῳ] „Fl. et M. quoque λυκεῖῳ habere notat Solanus, nescio quare, nisi quod minore λ id habeant, sed hoc solemne est Edd. antiquioribus.“ Vid. Hemsterh. ad Diall. Mortt. I, 1. q) ἀποπλύναι] „Sic et Fl. cum reliquis et M.“ Volebat autem Solanus ἀποπλύννας, assentiente Reitzio, sed Paul. ἀποπλυνόμενον. r) διαρρεῖν] „διαίρειν male M.“ s) λευκὸν] λευκός conj. Conr. Reitz. t) γενέσθαι] γενήσεσθαι conj. Seager. At vide simillimum

etiamsi, unde fugere difficile sit, teneantur. Verum etiam sudorem inspersus pulvis continere videtur, ne densus nimis effluat: et facit, uti diutius durent vires, atque impedimento est, ne damnum a ventis percipiat, qui laxatis tum atque apertis corporibus incidunt. Caeterum sordes etiam detergit, ac nitidiorcm reddit hominem. Atque ego libenter, in proxime collocatis cum alborum istorum uno, qui sub umbra vixere, tum quem-

cunque delegeris ex eo numero, qui in Lyceo exercitati sunt, ut pulverem et lutum abluat; interrogaverim te, utri similis fieri praeoptes? Novi enim, te statim ex primo adspectu electurum, etiamsi neutrum factis tentaveris, consistentem et compactum esse potius, quam esse delicatum, et diffluere, et album esse defectu, et fuga interiora versus, sanguinis. Haec sunt, Anacharsi, ad quae juvenes nos exercemus, rati, custodes